propulsandæ jurisdictionis Ecclesiastica usurpetur, turbetur, aut impediat, censuris involvantur, & innotentur excedentes Senatores: nam dicto sub pre-textu, qua utitur Bulla idem significat, quod sub colore, aut sub velamine, quando, scilicet, sumpta occasione casus permissi, devenimus ad prohibitum; text. in l. sub pre-textu. 19. & l. sub pre-textu 29. C. de transactio. l. 1. prae-textu, C. de hereditatis actioni. text. in c. inter monasterium 20. ibi, sub pre-textu novorum instrumentorum (c. subortu ad fin. ibi, pre-textu privilegii.) de sent. & rejudica. & hanc dictionem sub pre-textu, ita etiam exponit Hieron. Gonzal. in regul. de mens. & alternat. gl. 57. n. 2. & facit l. si servum. 91. alius servum filii. §. queritur. ff. de verb. obligat. & quod per eam bene dicit Joan. Garc. de nobili. gloss. 1. num. 32. ubi quod pre-textu æquitatis plerumque perniciosè erratur. Huc conducit, quod per Villalob. in sua eleganti summa 1. part. tr. 19. difficul. 61. sub n. 60. ante fin. quod dicit, pre-textu, est velamen, quo quis simulat, se moveri ad aliquid faciendam, idem affirmat Soula in explicatione Bulle Cœne Domini. concl. 30. & bene conducit alia, quæ ibi ipsi Doctores citari congerunt.

29 Quare mirabilem & laudabilem modum præbendæ protectionis imploratæ inter Ecclesiasticos necessitas, & utilitas inducere omnimodo contentum sub limitibus legitimæ defensionis, & auxilii naturalis juxta illud celebre Marci Tulli in oratione pro Milone, in hac: Hoc & ratio doctis, & necessitas barbaris, & mos gentibus, & feris natura ipsa præscripsit, ut omnem temper vim, quacunque ope possent, à corpore, à capite, & à vita sua propulsarent; quem refert Valenzuela discursu status, & belli. 2. part. consideratio 7. n. 11. Imò ut dicit Euriq. lib. 14. cap. 12. num. 6. gloss. 1. & 2. Azeved. Covarr. & alii sequunt, & citari per Cœned. in præcti. Canon. 4. §. sub n. 57. & n. 36. Humad. in l. 13. tit. 2. 13. part. 2. gloss. 4. n. 5. ut hætenus nullum aptius potuit inveniri remedium ad sedandas, & propulsandas judicium Ecclesiasticorum violentias, negantium appellantes justam delationem, quàm quod praxis induxit & frequenter utitur.

21 Cujus instructio deducta fuit ab stylo Regii Consilii supremi, tribunalibus cæteris missa, ut meminit l. 5. tit. 1. lib. 3. ordinam. & l. 36. tit. 5. lib. 2. nova recopil. Præsul. doctissimus Covarr. præcti. quest. cap. 35. n. 1. versiculo cæterum, Salced. in additio. ad praxim. Bernard. Diaz, c. 102. litera A, versiculo pro quorum interpret. ad med. eandemque instructionem literaliter refert practicus ille Monterros. c. 2. de la Permision de los pleytos Ecclesiasticos, y de la instruccion, que con ella se instrua, quam ibi per te videre poteris.